[image: image1.png]Hiag

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2024                                                  № 17                        х. Верхнеподпольный

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной

программы «Развитие муниципальной службы в Верхнеподпольненском сельском                 поселении» за 2023 год
      В соответствии с Постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 24.08.2015г. № 125 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнеподпольненского сельского поселения», постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 24.08.2015г. № 126 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Верхнеподпольненского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить отчет об исполнении план реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Верхнеподпольненском сельском                 поселении» за 2023 год, утвержденной Постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10.2018г. №86, согласно приложению.
        2. Разместить данное постановление на официальном сайте Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения – И.С. Дашкову.

Глава Администрации

Верхнеподпольненского

сельского поселения                                                                            А.Г.Ягольник
Постановление вносит
Зам. главы Администрации

Приложение

к постановлению Администрации

Верхнеподпольненского сельского поселения

от 26.02.2024 № 17
ОТЧЕТ

Об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Верхнеподпольненском сельском поселении» за 2023 год.

Муниципальная программа Верхнеподпольненского сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Верхнеподпольненском сельском поселении» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10.2018 года № 86.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 – «Повышение квалификации и обучение муниципальных служащих» (далее – подпрограмма 1).
План реализации муниципальной программы на 2023 год утвержден распоряжением от 27.09.2023 года № 67/1 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Верхнеподпольненском сельском поселении» на 2023 год.
На реализацию муниципальной программы в 2023 году предусмотрено 7,5 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 2023 года составило 7,5 тыс. рублей или 100 процентов от предусмотренного сводной бюджетной росписью объема.

В рамках подпрограммы 1 в 2023 году предусмотрено 1 основное мероприятие, из которых: выполнены в срок 1, раньше запланированного срока – 0, с нарушением установленного срока – 0

Главный специалист отдела экономики и финансов Администрации прошел обучение по программе: «Управление закупками в контрольной системе».
Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.

По итогам 2023 года достигнуто контрольное событие, из них: ранее

запланированного срока – 0, в установленный срок – 1, с нарушением установленного срока – 0:

По результатам пройдённого обучения специалисту выдано соответствующие удостоверение (контрольное событие - Повышение квалификации сотрудников).

ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения

 «Развитие муниципальной службы Верхнеподпольненском сельском поселении» за 2023 год

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (должность/ФИО)
	Результат реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия, наступления контрольного события
	Расходы бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
	Заключено контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1.  «Повышение квалификации     и обучение муниципальных служащих»

	Заместитель главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения И.С. Дашкова
	x
	01.01.2023
	31.12.2023
	7,5
	7,5
	7,5

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Организация повышения квалификации
	Заместитель главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения И.С. Дашкова
	Увеличение количества лиц, прошедших повышение квалификации, способствует повышению эффективности деятельности муниципальных служащих

	01.01.2023
	31.12.2023
	7,5
	7,5
	7,5

	1.1.2
	Контрольное событие программы
«Степень достижения целевых показателей программы»
«Степень соответствия запланированному уровню затрат»
	Заместитель главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения И.С. Дашкова
	Запланированные мероприятия программы исполнены в полном объеме

	01.01.2023
	31.12.2023
	X
	X
	X